
Ano XC V
Número 121

Maceió - Terça-feira
26 de Junho de 2007

Pagina Nº29

DIRETORIA GERAL

A DIRETORA-GERAL DESTA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA, DRA. EVELINE RODRIGUES
DE SOUZA, DESPACHOU, POR DELEGAÇÃO,
NESTA DATA,OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 749/07
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerendo abertura de Licitação.
Despacho: Encaminhe-se à Consultoria Jurídica para
análise e parecer.

Proc: 1.405/07
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerendo autorização para compra.
Despacho: Encaminhe-se à Consultoria Jurídica para
análise e parecer.
Diretoria Geral da Procuradoria Geral de Justiça, em
Maceió, 25 de junho de 2007.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Assessor Técnico/Diretoria Geral

ATO ORÇAMENTÁRIO nº  003,

DE 25 DE JUNHO DE 2007.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições
legais, ex vi do art. 127, § 2º, da Constituição Federal, do
art. 143, I, da Constituição Estadual, combinados com os
arts. 10º, V, da Lei nº 8.625/93 e art. 9º, V, da Lei nº 15/
96 e art. 50, da Lei nº 6.611/2005.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto na Manutenção dos Gabinetes
do Ministério Público o Crédito Suplementar de R$
216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), na
Construção dos Prédios das Promotorias do Interior o
crédito suplementar de R$ 590.000,00 (quinhentos e
noventa mil reais) e  nos Serviços Administrativos do
Ministério público o crédito suplementar de R$ 3.000,00
(três mil reais), conforme indica o quadro I deste Ato.

Artigo 2º - Os recursos necessários para execução do
disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial
de dotação orçamentária indicada no quadro II deste ato.

Artigo 3º - Comunique-se ao Chefe do Poder Executivo
para encaminhamento à Secretaria Executiva de
Planejamento e Orçamento do Estado para implantação
no Sistema Integrado de Administração Financeira para
Estados e Municípios – SIAFEM, na forma do art. 49, da
Lei nº 6.763/2006.

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

 ======================================================
 > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

    ======================================================
AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE JUNHO O
FUNCIONÁRIO COMPETENTE DO SETOR DE
PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS  16:30, OS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADOS:
    ======================================================
Proc.1595 / 2007
    Interessado:
    DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
    Assunto:
    REQUERENDO ABERTURA DE LICITAçãO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1596 / 2007
    Interessado:
    COMANDO DO POLICIAMENTO DA CAPITAL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO RELATORIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1597 / 2007
    Interessado:
    SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO, DOS RECURSOS
    HUMANOS E DO PATRIMÔNIO
    Assunto:
    REQ. DESIGNAÇÃO DE REPRESENTANTE DO
MP
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================

DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

     ====================================================
 =================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE JUNHO O
FUNCIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
    ======================================================

2ª CAMARA CIVEL
    ======================================================
2006.001311-5
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO DA 14ªVARA CIVEL DA CAPITAL-FAZENDA
  MUNICIPAL
  PARTE(S)  :
  TAYGUARA CERQUEIRA CAVALCANTI E OUTRO
  Entrada :11/7/2006     Retirada :12/7/2006
  Devolução :25/6/2007    Saidap/ TJ 25/6/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/7/2006
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

    ======================================================
2ª CAMARA CIVEL

    ======================================================

2007.001134-1

  REMESSA EX-OFFICIO

  MARAGOGI

  REMETE    :

  JUIZO

  PARTE(S)  :

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI E

ENGEMAIA &

  CIA LTDA

  Entrada :21/6/2007     Retirada :21/6/2007

  Devolução :25/6/2007    Saidap/ TJ 25/6/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 21/6/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  SERGIO ROCHA CAVALCANTE JUCA

 =========================================

 DIEGO

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================

 =================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================

AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE JUNHO O

FUNCIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE

PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO

AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS

SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

RELACIONADO(S):

    ======================================================

2ª CAMARA CIVEL

    ======================================================

2007.001152-3

  REMESSA EX-OFFICIO

  CAPITAL

  REMETE    :

  JUIZO

  PARTE(S)  :

  ESTADO DE ALAGOAS E ALAGOAS GAS LTDA

  Entrada :21/6/2007     Retirada :25/6/2007

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 21/6/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENNIS LIMA CALHEIROS

 =========================================

DIEGO

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================



Maceió  - terça-feira
26 de Junho de 200730 Diário Oficial

Estado de Alagoas

QUADRO I

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO NATUREZA
DESPESA

DOTAÇÃO
INICIAL

FONTE DOTAÇÃO
ATUAL

EMPENHADO SALDO
DISPONÍVEL

SUPLEMENTAÇÃO

03.122.0003.2107.0000 319092 700.000,00 00 1.215.000,00 1.915.000,00 1.756.759,39 158.240,61 216.000,00
03.122.0003.1246.0000 449051 800.000,00 00 800.000,00 0,00 800.000,00 590.000,00

S 03.122.0003.2127.0000 339015 6.434,00 6.434,00 2.862,50 3.571,50 3.000,00

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

	




� � � 
 �
1.506.434,00 1.215.000,00 0,00 2.721.434,00 1.759.621,89 961.812,11 809.000,00

VARIAÇÕES
SUPLEMENTAÇÃO REDUÇÃO

QUADRO II

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO NATUREZA
DESPESA

DOTAÇÃO
INICIAL

FONTE DOTAÇÃO
ATUAL

EMPENHADO SALDO
DISPONÍVEL

ANULAÇÃO

03.091.0003.2109.0000 339014 452.189,00 00 50.000,00 402.189,00 107.689,20 294.499,80 100.000,00
03.122.0003.2127.0000 339030 1.600.000,00 00 1.000.000,00 600.000,00 313.727,57 286.272,43 119.000,00
03.122.0003.1246.0000 459061 600.000,00 00 600.000,00 0,00 600.000,00 590.000,00

A

�

�

�

�

�

�

�

2.652.189,00 1.050.000,00 1.602.189,00 421.416,77 1.180.772,23 809.000,00

VARIAÇÕES
SUPLEMENTAÇÃO REDUÇÃO




